令和４年６月７日

長崎市立桜町小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 員 各 位

長 崎市 立桜 町小 学 校

ＰＴＡ会長 西野 啓至

ＰＴＡ総会書面決議の御礼と御報告

会員の皆様方におかれましては、日頃よりＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき、

心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策によるＰＴＡ総会の中止に伴いまして、総会議

題のオンラインによる決議を実施させていただきましたところ、多くの皆様から御承認

をいただきました。誠にありがとうございました。

つきましては、下記の通り第１号議案から第６号議案まで多数の御承認をいただき、

全ての議題について議案承認させていただきましたこと、御報告させていただきます。

また、今後の新型コロナウイルス感染症の状況によりましては、活動の中止・延期も

ございますことを御了承ください。今後も桜町小学校のＰＴＡ活動に御支援・御協力賜

りますこと、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

総議決権数（ＰＴＡ会員数） ３８６（保護者３５４世帯 教職員３２名）

オンラインによる決議数   ３４１

第１号議案 令和３年度事業報告 承認（賛成３４１ 反対０ 無効０）

第２号議案 令和３年度決算報告 承認（賛成３４１ 反対０ 無効０）

第３号議案 会則変更      承認（賛成３４１ 反対０ 無効０）

第４号議案 役員選任      承認（賛成３４１ 反対０ 無効０）

第５号議案 令和３年度事業計画 承認（賛成３４１ 反対０ 無効０）

第６号議案 令和３年度予算   承認（賛成３４１ 反対０ 無効０）

以上

※今回、議案に関する御意見、御質問はありませんでしたので、質疑応答に関する文書

は添付致しません。学校行事に関するご意見を３件いただきましたので、学校に報告

させていただきました。今後の行事において参考にさせていただきます。貴重なご意

見ありがとうございました。

※心温まる応援メッセージを多数いただきましたこと感謝申し上げます。ありがとうご

ざいました。